[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАНИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 06 февраля 2026 года

№ 05
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УПРАВЛЕНИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 09 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 92
В соответствии с Законом Нижегородской области от 11 ноября 2005 г. № 176-З «О наделении органов местного самоуправления Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» в редакции Закона Нижегородской области  от 9 декабря 2025 г. № 169 – З «О наделении органов местного самоуправления Нижегородской области отдельными  государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в Положение об Управлении сельского хозяйства администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области утвержденное решением Совета Депутатов Пильнинского муниципального округа Нижегородской области от «09» декабря 2022 года № 92 (далее – Положение):
1.1. Изложить пункт 2.5 Положения в следующей редакции:

«2.5. Участие в разработке и реализации окружных целевых программ развития сельского хозяйства, программ проведения аграрных преобразований, программ социального развития и инженерного обустройства сельских территорий»;

1.2. Изложить пункт 2.6 Положения в следующей редакции:

«2.6. Организация финансовой поддержки товаропроизводителей агропромышленного комплекса, исходя из объемов ассигнований на его развитие, предусмотренным местным бюджетом и осуществление инвестиционной политики в сфере агропромышленного комплекса округа.»;

1.3. Изложить пункт 2.9 Положения в следующей редакции:

«2.9. Формирование приоритетных направлений новых методов хозяйствования, инновационной политики в сфере агропромышленного комплекса округа, содействие внедрению в агропромышленный комплекс прогрессивных технологий, достижений науки и техники, отечественного и зарубежного опыта производства, технологий «бережливого» производства»;
1.4. Изложить пункт 2.10 Положения в следующей редакции:

 «2.12. Обеспечение в своей деятельности приоритета целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках»;

1.5. Изложить пункт 3.2 Положения в следующей редакции:
«3.2. Производит анализ состояния экономики и разрабатывает прогноз развития сельскохозяйственного производства округа на среднесрочную и долгосрочную перспективу»;

1.6. Изложить пункт 3.3. Положения в следующей редакции:

«3.3. Распределяет бюджетные ресурсы, выделенные из средств местного бюджета, доводит их до организаций агропромышленного комплекса – получателей субсидий в соответствии с законодательством Российской Федерации, Нижегородской области и нормативно – правовыми актами органов местного самоуправления Пильнинского муниципального округа Нижегородской области»;
1.7. Изложить пункт 3.4. Положения в следующей редакции:

«3.4. Осуществляет контроль над выполнением окружных программ развития агропромышленного комплекса, организует принятие и реализацию соответствующей окружной программы, обеспечивает целевое и эффективное использование средств, выделяемых на их реализацию из местного бюджета, проводит мониторинг выполнения целевых индикаторов»;

1.8. Дополнить Положение пунктом 3.13 следующего содержания:

« 3.13.  Реализация государственного полномочия по организации отдельных мероприятий по оказанию государственной поддержки осуществляется путем:

1) организации участия хозяйствующих субъектов Пильнинского муниципального округа Нижегородской области в отборах проектов и отборах получателей средств государственной поддержки;

2) анализа документов, представленных для получения средств государственной поддержки, проверки достоверности, содержащейся в них информации, формирования реестров, получателей средств государственной поддержки;

3) участия в заключении соглашений о предоставлении средств государственной поддержки в соответствии с бюджетным законодательством, сбора и анализа отчетов об их исполнении;

4) участия в формировании платежных и иных финансовых документов, необходимых для доведения средств государственной поддержки до получателей;

5) участия в проведении мониторинга и контроля условий соглашения о предоставлении средств государственной поддержки»;
1.9. Дополнить Положение пунктом 3.21. следующего содержания:

«3.21. Формирует реестры, организует свод, представление и анализ о финансово – экономическом состоянии получателей средств государственной поддержки сельскохозяйственного производства».
2. Уполномочить начальника Управления сельского хозяйства администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области Корнилова Ивана Аркадьевича выступать заявителем о государственной регистрации изменений в Положение об Управлении сельского хозяйства администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская Трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Пильнинского муниципального округа Нижегородской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, регламенту, правовым и социальным вопросам.

	Председатель Совета депутатов

Пильнинского муниципального округа

Нижегородской области
/___________________/ А.В.Шпеньков
	Глава местного самоуправления

Пильнинского муниципального округа

Нижегородской области
/___________________/ С.А.Бочканов